

Hyvää uutta vuotta kaikille.

Kotkan Siipiveikot ei uusinut Vaivion lentopaikan vuokrasopimusta, joka päättyy 31.12.2017

Huuhan lentopaikan vuokrasopimus muutettiin toistaiseksi voimassaolevaksi vuoden irtisanomisajalla.

Tässä olisi ohjeet koskien Huuhan lentopaikkaa

Huuhanrannan ylälähtöpaikan käyttömaksu ja ohjeet 1.1.2018 alkaen.

Kotkan Siipiveikot on vuokrannut yllämainitun lentopaikan varjoliitokäyttöön. Monet varjoliitäjät ovat Montosen Taunon johdolla tehneet talkoita, jotta paikasta on saatu lentokelpoinen. Kattaaksemme vuokratustannukset olemme päättäneet periä käyttömaksun kaikilta ylälähtöpaikkaa käyttäviltä..

Päivän käyttömaksu on 15€

Kalenterivuoden käyttömaksu on 30€

Viiden vuoden käyttömaksu on 60€ ja on voimassa viisi vuotta, mutta kuitenkin enintään vuokrasopimuksen voimassaolon ajan. Eli jos vuokrasopimus irtisanotaan, niin jo maksettuja maksuja ei palauteta.

Käyttömaksu maksetaan viimeistään viikon kuluttua lähtöpaikan ensimmäisestä käytöstä.

Maksu suoritetaan Kotkan Siipiveikkojen tilille no:FI24 8000 2632 1067 78

Viestiksi kirjoitetaan Huuhan käyttömaksu

Maksusta laitetaan viesti Siipiveikkojen vieraskirjaan osioon [Huuhan ohjeet/Maksuohjeet](#)

Tässä malli:

-Liisa Lentäjä kertamaksu 15€

-Tommi Toppari vuosimaksu 30€

-Pauli Puupiste viiden vuoden maksu 60€

Siipiveikot ei seurana aurauta teitä, mutta ahkerat liitäjät saattavat aurauttaa tiet silloin tällöin. Kustannukset jaetaan paikan käyttäjien kesken. Maksu peritään aina paikan päällä.

Autojen parkkeerauksessa on huomioitava muiden autojen esteetön

liikkuminen lentopaikalle ja sieltä pois.

Tulen teko vain siihen osoitetulla paikalla sallittuina aikoina, kuitenkin ainoastaan omalla vastuulla.

Jokainen alueen käyttäjä vastaa itse aiheuttamistaan vahingoista.  
Paikalla ei ole mitään yleistä roskien keräystä vaan jokainen vie pois vähintään omat jätteensä  
Pidetään paikka siistinä.

Tietoja Huuhasta <http://www.haukka.kuvat.fi/Etelasavo/Etelasavo.htm>

Nämä ohjeet kumoavat aikaisemmin tehdyt Huuhan säännöt.

Kotkan Siipiveikkojen puolesta  
Harri Meriluoto pj.